令和 7年度第 1回日本語日本文化教育センター教授会議事要旨（案）

日 時：令和 7年 4月 17日（木）午後 3時～午後 4時 40分

場 所：学術交流室

出席者：17名（定足数 9名）

議 題

【議事録等の確認】

前回（3月 7日及び臨時）開催教授会の議事録及び議事要旨の確認をおこない、原案ど

おり確定した。

【報告・承認事項】

１．令和 7年度総務委員会業務分掌について

２．令和 7年度総務委員会委嘱委員について

３．学術交流協定の締結状況について

４．全学基礎データの収集について

５．部局アクションプラン（令和 7年度）の修正について

６．令和 7年度学務委員会業務分掌について

７．令和 7年度学務委員会所掌プロジェクトについて

８．令和 7年度春～夏学期時間割について

９．全学委員会等委員（変更）について

10．第 2回 No Border Fest in Minoh について

11．多文化共修検討特別委員会の設置について

以上の案件について説明があり、一部資料を修正のうえ、これを承認した。

【審議事項】

１．令和 7年度大学推薦による日研生面接の結果について

２．「No Border Fest in Minoh」運営委員会設置要綱について

３．教員人事について

（１）特任教員の採用について

以上の案件について審議の結果、これを承認した。

【その他】

１．令和 6年度学務委員会所掌プロジェクト報告について

２．FD研修について

３．各教育課程における教育活動報告について

４．令和 7年度学外活動年間行事予定について

５．令和 7年度春～夏学期研究科目における学外研修について

６．令和 7年度春～夏学期 TA・TFの配置について

７．令和 6年度特別研究費Ⅱ実績報告書について

８．令和 6年度センター出版事業実施済み報告について

９．教育環境アンケートの実施報告について

10．令和 7年度大阪大学教員出版支援制度について

11．教育関係共同利用拠点事業について

以上の案件について報告等があった。